关于做好2019年度“伯藜助学金”新生评选工作的通知

各班级：

江苏陶欣伯助学基金会自2011年起在我校设立“伯藜助学金”，旨在资助贫困有志、奖励品学兼优，鼓励回乡创业，服务基层社会。根据双方协议，2019年基金会资助50名同学，且“一助四年”。根据《南京中医药大学“伯藜助学金”实施细则》规定，为做好2019年度“伯藜助学金”新生评选工作，现将有关事项通知如下：

一、申请对象

 “贫困”、“有志”、“来自农村地区”的2019级优秀大学生，不含转专业、中外合作办学及2019级预科班的学生。
二、 资助标准
“伯藜助学金”一助四年，资助标准为每人每年伍仟圆（5000元）人民币。

三、评选条件
1．热爱祖国，遵纪守法，诚实有信；
2．学习勤奋，生活俭朴，积极乐观；
3．品行端正，乐于助人，勇于奉献；
4、仅资助来自农村地区的家境贫困而有志的学生。

有下列情况者不予以资助：
1．拥有或使用高档通讯工具或购买高档娱乐电器、高档时装或高档化妆品者；
2．无特殊原因在外租住者；
3．经常出入营业性网吧者；
4．有抽烟、酗酒、赌博等不良习气者；
5．有与其家庭经济困难状况不相符的其它高消费行为者；
6．在提供相关材料中弄虚作假者；

四、申请方式及评选程序
“伯藜助学金”采取个人年度申请→学院推荐→学校评审→报基金会审核确认。
1、按照1:1.2的比例实行差额评选，各学院和伯藜学社分别推荐候选人。其中学院依照实施细则，推荐候选人（推荐名额见附件1）；伯藜学社推荐不超过5名候选人，并书面阐明推荐理由。

2、申请学生如实填写《江苏陶欣伯助学基金会“伯藜助学金”申请表》（详见附件2，一式两份，不得改变原表1页的格式）。
3、推荐学生的申请表（纸质版和电子版）及汇总表（详见附件3、只需电子版）请于10月11日16:00前报送至B13-525赵老师处，电子版发至邮箱：bhzwtdr@qq.com，邮件命名为：“伯藜+班级+姓名”。学院组成由院领导、辅导员、学业指导教师、学生代表的小组进行推荐，重点考察学生是否贫困有志，将来致力于服务基层，特别是有创业意向的学生优先考虑（基金会有专项创业基金扶持）。学院预计于国庆后举行院级层面的面试。面试内容：每位候选学生须围绕自我介绍（无需介绍家庭困难情况），对江苏陶欣伯助学基金会助学宗旨的认识和南京中医药大学伯藜学社的了解，个人特长及对未来大学生活、生涯发展的规划等方面准备3分钟演讲，无需准备PPT。
4、校级层面实行分组面试（具体另行通知），面试成绩实行百分制，面试参考的主要因素：对江苏陶欣伯助学基金会助学宗旨的认同和南京中医药大学伯藜学社的了解；个人特长及对未来大学生活，生涯发展的规划；语言表达与沟通能力等。

5、最终面试通过名单在全校范围内公示3天；

6、公示无异议后，指导申请学生在“江苏陶欣伯助学基金会助学金”数据库注册并填报有关信息，学院审核通过后，提交学校审核。因系统填报比较复杂，届时请伯藜学社协助各学院指导新生进行数据填报。

7、学校审核通过后报江苏陶欣伯助学基金会。

8、获得“伯藜助学金”的学生须加入学校“伯藜学社”，以集体形式开展互助与公益活动，感恩回报社会。

五、因基金会暂未反馈2019年度审核结果，故2019年度因成绩不达标、自愿放弃等原因造成的不再符合资助条件、须要进行替换的遴选工作另行通知。
附件：

1、南京中医药大学2019年“伯藜助学金”推荐名额分配表

2、江苏陶欣伯助学基金会“伯藜助学金”申请表

3、南京中医药大学2019年“伯藜助学金”申请汇总表

 第一临床医学院学生工作办公室
                              2019年9月25日

附件1：

南京中医药大学2019年“伯藜助学金”推荐名额分配表
	学院
	推荐名额

	中医学院
	5

	药学院
	12

	医学院
	6

	针灸推拿学院
	6

	护理学院
	5

	卫生经济管理学院
	9

	人工智能与信息技术学院
	3

	第一临床医学院
	9

	合计
	55